АДМИНИСТРАЦИЯ ТУКАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2020                                       с.Тукай                                      № 47 -п

О мерах по усилению пожарной безопасности
в осенне - зимний  период 2020- 2021 года

        Во исполнение требований   Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(с изменениями), от 21.12.1994 № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 №1052
« Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения мер пожарной безопасности в  осенне-зимний период  2020-2021 года  на территории Тукаевского сельсовета, руководствуясь ст.31 Устава муниципального образования Тукаевский сельсовет:
   1.Провести с  01 октября 2020 года по 31 октября 2020 года месячник пожарной  безопасности  и определить наиболее  необходимые мероприятия направленные на обеспечение пожарной безопасности и защиты населения от чрезвычайных ситуаций:
    - обновить состав профилактических групп (согласно приложению №1)
Профилактическими группами  провести работу по противопожарной пропаганде и обучению населения правилам пожарной безопасности.
Провести профилактические проверки состояния пожарной безопасности мест проживания граждан. Особое внимание  уделить социальным группам риска (одиноким престарелым людям, неблагополучным многодетным семьям, лицам злоупотребляющим алкоголем);
   - рассмотреть вопросы привлечения дополнительных сил и средств для обеспечения мер пожарной безопасности в населенных пунктах;
   - запретить использование пиротехнических изделий в период проведения массовых мероприятий в закрытых помещениях;
    - проверить обеспечение исправности наружного водоснабжения, предназначенного для тушения пожаров,(проверка утепления люков пожарных гидрантов и пожарных кранов);
  - обеспечить свободный проезд пожарной техники  к источникам наружного водоснабжения, жилым домам, социально-значимым  и производственным объектам;
  - принять меры по утеплению зданий и помещений, предназначенных для хранения пожарной техники, а также созданию резерва горюче-смазочных материалов, огнетушащих веществ, приспособленной для тушения пожаров техники;
   - ограничить проведение огневых и других пожароопасных работ предприятиями и населением.
     2. Проверить систему оповещения населения о возникновении чрезвычайных ситуаций, уточнить порядок оповещения населения.
     3.Назначить ответственных и утвердить графики круглосуточных дежурств должностных лиц на весь период проведения новогодних  и рождественских праздников.
    4.Контроль за исполнением данного  постановления  оставляю за собой.
    5.Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава администрации:                                                             Р.Р.Мурзакаев

Разослано: в дело, прокурору, администрации Александровского района

Приложение № 1
к постановлению администрации
Тукаевского сельсовета
 от 14.10.2020 г. № 47-п

Состав профилактической группы по противопожарной безопасности

1.Мурзакаев Рафик Раифович - начальник группы, глава МО
2.Муртазин Газинур Гамирович – член группы, водитель служебной машины
3.Даутов Дамир Камилович-член группы, водитель пожарной машины
4.Белоусов Иван Владимирович – член группы, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
5.Шарипов Газинур Морисович  -  член группы, глава КФХ